СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
пятьдесят шестой внеочередной сессии

25.03.2024											 №56/1
с. Орехов Лог

О секретариате пятьдесят шестой внеочередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии с ч. 4 статьи 14 Регламента Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 26.04.2019 года №56/4,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Избрать секретарем пятьдесят шестой внеочередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва Демьяненко Ольгу Михайловну.

Председатель Совета депутатов
Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области		       И.Ю. Урженко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого созыва/

РЕШЕНИЕ
пятьдесят шестой внеочередной сессии

25.03.2024 											№ 56/2
с. Орехов Лог

О внесении изменений и дополнение в решение пятьдесят первой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.12.2023 г. №51/2 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Приказом МФ РФ от 06.06.2019 г. №85-н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Законом Новосибирской области от 21.12.2023 № 413-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Краснозерского района Новосибирской области
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение пятьдесят первой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.12.2023 г. № 51/2 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 16624,10 рублей.»;
1.2 Пункт 3 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 2175,7 тыс. рублей.»
1.3. В приложении 2 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программ и внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.4. В приложении 3 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям на 2024 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.5. В приложении 4 к Решению таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год» изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Орехово-Логовского сельсовета		Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________А.Ф. Репало         		_________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2024 года		«___»_____________2024 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятьдесят шестой внеочередной сессии

25.03.2024                                        с. Орехов Лог                                             №56/3

О поддержке общественно значимых проектов по благоустройству территорий Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, реализуемых в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», Постановлением Правительства Новосибирской области от 31 декабря 2019 г. N 525-п "О государственной программе Новосибирской области "Комплексное развитие сельских территорий в Новосибирской области", в целях создания на территории муниципального образования комфортных условий жизнедеятельности,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Оказать поддержку администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области - участнику   конкурса общественно значимых проектов по благоустройству территорий Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, реализуемых в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» на 2025 год.

1.1. Победителям отбора, по результатам его проведения, обеспечить софинансирование расходных обязательств, предусматривающих мероприятия по реализации общественно значимых проектов по благоустройству территорий муниципального образования, в объеме не менее 5% от общих затрат, включая объем планируемых к предоставлению субсидий.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и

разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Орехово-Логовского сельсовета		Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________А.Ф. Репало		_________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2024 года		«___»__________________2024 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
пятьдесят шестой внеочередной сессии

25.03.2024											 №56/4
с. Орехов Лог

О проекте решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2023 год»

    	В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.3 ст. 11 Устава сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, «Порядком организации и проведения публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области, утвержденным решением тридцать девятой сессии Совета депутатов Ореховологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.04.2023 г.№39/7, ст. 29 «Положения о бюджетном процессе в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденного решением тридцатой сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 13.06.2023 №41/5
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2023 год» согласно приложению.
1. Назначить проведение публичных слушаний проекта решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2023 год» на 15.04.2024 года в 11-30 часов в кабинете Главы Орехово-Логовского сельсовета по адресу: с. Орехов Лог, ул. Ленина,16.
1. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области И.Ю. Урженко.
1. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

Глава Орехово-Логовского сельсовета	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района				Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области			Краснозерского района
							Новосибирской области
____________________А.Ф. Репало	_________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2024 года		«___»_____________2024 года

Приложение
к решению Совета депутатов
Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
от 25.03.2024 №56/4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
____________________сессии

_________				 с. Орехов Лог			                         №___

Об утверждении финансового отчета по исполнению бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2023 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, «Положением о бюджетном процессе в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 13.06.2023 №41/5:

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить финансовый отчет об исполнении бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2023 год:
- по доходам в сумме 12130,2 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.
- по расходам в сумме 11149,8 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоящему решению.
- дефицит бюджета в сумме 988,4 тыс. руб. за счет изменения остатков средств на счете по учету средств бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Орехово-Логовского сельсовета	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района				Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области			Краснозерского района
							Новосибирской области
____________________А.Ф. Репало	_________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2024 года	«___»_____________2024 года